
Goel¡ntto Mur¡c¡pn¡. o¡ B¡nRlozÁatt, Cxlnpns
2027-2024

"so24., Año de Felipe Carrillo puerto, Benernérito del Probtariado, Reaolucionario y Defensor del Mayab"

Berriozábal, Chiapas; 24 de septiembre de ZOZ4

Oficio No. HAB/UTM1O6O(ZO24

Acuerdo de Respuesta

El (la) Solicitante
PRESENTE

Con fundamento en el artículo 6, apartado A de la Constitución Política de los Estados Unidos
Mexicanos y con base a lo preceptuado por el artículo 70, fracción II, IV y V de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, Compar ezco y expongo
lo siguiente:

1.- En atención a su solicitud de información de fecha 26/0g/2024 con número de folio:
070128024000056 presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas,
que a la letra dice:

"f' Deseo se proporcione cuales son los proyectos de construcción que actualmente se estén ejecutando en dicha Entidad
2. El monto que se esta pagando por ejercer cada uno de los proyectos
3' También se proporcione link de consulta del contrato y toda documentación que deba de ser pública al respecto
4. Fecha de inicio y probable conclusión de las obras
5. Empresas a las que se le dio la obra

Toda la información deberá de ser det ejercicio 2024. ,,flC

Se informa que esta Unidad de Transparencia Municípal, turnó memorándum número
HAB/UTM /095/2024, al Titular de la Secretaría de Obras Públicas Municipal, para la atención
de la Solicitud de Información correspondiente. (se anexa copia del memorándum).

2.- Mediante memorándum HAB/SOP/0541/ZOZ4 (se anexa), suscrito por el Titular de la
Secretaría de Obras Públicas Municipal, informa a esta Unidad de Transparencia sobre la
atención a la solicitud con número 070128024000056, señalando lo siguiente:
Por /o anterior le informo que /os contratos de obra púb/ica son publicados a través de la plataforma Nacional de Transparencia
ya que de acuerdo a lo estrpulado en el articulo 85, fracción 28 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información pública del
Estado de Chiapas es información de carácter obligatoria mtsma que se repofta trimestralmente, por lo que podrá consultarlo
mediante el siguiente link:

Un Gohierno con Sentido Humono

Calle la. Pontente Norte S/N, San Sebastlán, C.P. 29130. Berrloábal- Ghlaoas: Móxt¡a ?otáfa¡a¡. nr o.r GEG añE^ -- eÉG ^^¿c

a

hftps: ,u/ta^ 'hliramx.p/ataformadetransparenc¡a.org.mx --web , ' , ,u/t prbr¡rr.rht.l#oblirrrior",
seleccionando "Estado: ChiapaS Institución; Ayuntamiento de neffiozábal, ChiapaS Ejercicio 2024" "coNTRATos DE o8RA5
STENE' Y SERVT1OS"



Gos¡¡nxo Muxlc¡pel o¡ B¡nnlozÁelr, Cr¡npes
2027-2024

"902.1, Año de Felipe Carrillo puerto, Beremérito del Proletariado, Reaolucionario y Defensor dcl Mayab"

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente solicito se sirva

PRIMERo.- Tener por presentado en tiempo y forma con el presente escrito, dando atención a
su solicitud de información con número de folio 07ol2g024000056

SEGUNDo.- Previo al estudio de la presente respuesta y documentos, y si así se considera
pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se mande en su oportunidad
como asunto totalmente concluido.
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Gos¡¡n¡o Mur¡c¡pl¡. o¡ B¡nn¡ozÁBAL, Cxraprs

2021-2024

so24, Año de Felipe Carrillo Puerto, Beuernerito del Proletariado, Revohuionario y Defensor del Mayab"

Berriozábal, Chiapas; 27 de agosto de 2024

Memorándu m No. HAB/UTM/O95 12024

Ine. Lu¡s F¡R¡¡aruoo RoaLrs AeuruR
SecRrrRRro DE OBRAS Púalrcas

PR¡s¡rure

Con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Información Pública del Estado de Chiapas, informo a Usted sobre la consulta presentada a través

de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio: 070128024000056 con fecha

2610g12024 que a la letra dice:

"f. Deseo se proporcione cuales son los proyectos de construcción que actualmente se estén ejecutando en dicha Entidad
2. El monto que se ata pagando por ejercer cada uno de los proyectos
3. También se prcporcione link de consulta del contrato y tda documentación que deba de ser pública al rxpecto
4. Fecha de inicio y probable conclusión de las obras

5. Empresas a las que se le dio la obra
Toda la información deberá de ser del ejercicio 2024'SIC

Por lo anterior, solicito atienda la consulta mencionada, respecto la información competente a su área,

observando los plazos señalados en la circular HAB/UTM lO1Ol2O23 de fecha 27 de noviembre de 2023,

generando la información solicitada y la proporcione a esta Unidad de Transparencia para dar cumplimiento,

se anexa copia de dicha solicitud.

Sin otro p ar, reciba un cordial saludo
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Un Gobierno con Senti¡lo Humuno

Calle la. Ponicnte Nortc S/N, San §cbastián, C.P. 29130. 8cr¡ioábal, Chbpas; México. Tcléfono¡: 0f 961 656 Olt50 y 656 0056
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;iliGo¡¡enno Hurrqprl o¡ B¡nn¡ozÁsAr, Cxnpls
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Berriozábal, Chiapas; 24 de Septiembre de 2024
ilemorándum No. HABISOPíAS4I 12024

LIC. JESUS ALEXANDER ALVAREZ iIIAZARIEGOS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA iIUNICIPAL.
PRESENTE

En atención a su memorándum No. HAB/UTM/09512024 de fecha 27 de Agosto del
presente año, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de Transparencia de
Chiapas, en respuesta al folio 070128024000056, con fecha 28 de Agosto e del 2024 que a
continuación se describe;

1,-Deseo se proporcione cuales son los proyec{os de construcción que actualmente se están
ejecutando en dicha Entidad.
2.- El monto que se esta pagando por ejercer cada uno de los proyectos
3.-Tambien se proporcione link de consulta del contrato y toda documentación que deba
se ser publica al rcspecto
4.- Fecha de inicio y probable conclusión de las obras.
5.- Emprcsas a las que se le dio la obra

Por lo anterior informo, que los contratos de obra pública son publicados a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, ya que de acuerdo a lo estipulado en el articulo 85,
fracción 28 de la Ley de Transparencia y Acceso a la lnformación Pública del Estado de
Chiapas, es información de carácter obligatoria, misma que se reporta trimestralmente, por lo
que podrá consultarlo mediante el siguiente link:
https:i/consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vutwebifaceslview/consultaPublic
a.xhtml#obligaciones seleccionando "Estado: Chiapas, lnstitución: Ayuntamiento de
Berriozábal, Chiapas. Ejercicio 2024'CONTRATOS DE OBRAS, BIENES Y SERVICIO

Sin otro particular saludo.

lng Luis

C.c.p.- Archivo
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